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Njesia Raportuese : * Arjan C*Shpk
Numri Unik(NIPT): K 68510601D
Adresa: Librazhd

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
< Sipermarrie ne fushen e Ndertimev HEC.

Periudha Kontabel :
01 Janar 2013 deri me 31.Dhjetor 2013

Monedha e Paraqitjes:  Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek
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Shogeria * Arjana C *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 68510601D

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

16,562.0

27,201.0

(10,639.0)

i|Arka

1,855.0

5,355.0

(3.500.0)

ii|Banka

14,707.0

21,846.0

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

(7.139.0)

i|Derivativet

ii]JAktivet e mbajtura per tregtim

Shuma .2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

ijLlogari/Kerkesa te arketueshme

4,092,000.0

3,957,045.0

134.955.0

ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

ii]Instrumente te tjera borxhi

292,739.0

204,165.0

88,574.0

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

4,384,739.0

4,161,210.0

223,529.0

Inventari

i|Lendet e para

443,690.0

443,690.0

ii| Prodhim ne proces

5,413,740.0

5,413,740.0

ii| Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

4.465,572.0

1,794,000.0

2,671,572.0

Shuma 1.4

10,323,002.0

7,207,740.0

3,115,262.0

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2,742,146.0

835,210.0

1.906,936.0

Totali per Aktivet Afatshkurtra

17,466,449.0

12,231,361.0

5,235,088.0

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

i|Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

iijAksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 1.1

Aktive afatgjata materiale

i| Toka

ii|Ndertesa

iijMakineri dhe paijisje

910,172.0

1,137,715.0

(227.543.0)

Aktive te tjiera afatgjata materiale

Shuma I1.2

910,172.0

1,137,715.0

Aktivet biologjike afatgjata

(227,543.0)

Aktivet afatgjata jomateriale

HEmri i mire

ii|Shpenzimet e zhvillimit

iii|Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma ll.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

910,172.0

1,137,715.0

(227,543 0)

Totali i Aktiveve

18,376,621.0

13,369,076.0

5,007,545.0




Shogeria * Arjana C *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 68510601D

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

-

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,551,434.0

2,551,424.0

10.0

Te pagueshme ndaj punonjesve

945,672.0

298,070.0

647,602.0

Detyrimet tatimore

222 346.0

22,4240

199,922.0

iv

Hua te tjera( ortaku)

19,225,848.0

15,065,837.0

4,160,011.0

Vv

Parapagimet e arkétuara

Shuma .3

22,945,300.0

17,937,755,0

5,007,545.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

22,945,300.0

17,937,755.0

5,007,545.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

BN

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

22,945,300.0

17,937,755.0

5,007,545.0

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100.000.0

100,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

DW=

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara

(4.668.679.0)

(3.626,353.0)

(842.326.0)

Fitimi/Humbija e vitit financiar

(842,326.0)

842,326.0

Totali perKapitalin

(4.568.679.0)

(4,568,679.0)

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

18,376,621.0

13,369,076.0

5,007,545.0

DIFERENCA




Shogeria * Arjana C *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 68510601D

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjeior 2013

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes (Ndryshimi +/-
I 1
1|Shitjet neto - 32,313,086.0 (32,313,086.0)
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - 2 .
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proc - : .
PPuna e kryer nga njesia ekonomike Raportuese per
4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar = i .
Totali Ardhurave nga veprimtaria - 32,313,086.0 (32,313,086.0)
l
5|Mallrat,Jendet e para dhe sherbimet - 30,828,426.0 (30,828,426.0)
6[Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit = 988,295.0 (988,295.0)
7|Shpenzimet e personelit - 1,047,222.0 (1,047,222.0)
7/a Pagat - 936,000.0 (936,000.0)
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore - 111,222.0 (111,222.0)
7/c Shpenzimet per pensione = & .
8[Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi = 284 4290 (284,429.0)
[Totali I shpenzimeve - 33,148,372.0 (33,148,372.0)
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimi . (835,286.0) 835,286.0
Te ardhuraf dhe Shpenzinet NNanciare nga Njesife = .
1|e Kontrolluara 2 }
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmar < - -
3| Te ardhura dhe shpenzimet financiare. - (7,040.0) 7.040.0
Te ardbnrat dhe shpenzgmet financiare nga
3/a Zhvesiime fe fjera financare afatgjaia. - 5 -
3/b Te ardhurat dbe shpenzimet nea interesi - (7,040.0) 7,040.0
3/c Fatimet(humbjet)nga kursi 1 kembimit 2 -
3/d Te ardhura dbe shpensime te tiera financiare - 2 =
Fitimi(Humbja) para Tatimit - (842,326.0) 842,326.0
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 0.5 (84,232.1) 84,2326
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar (0.5) (758,093.9) 758,093.4
I
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TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

31 Dhjetor 2013

31 Dhyjetor 2012

Ndryshimi +/ -

Para ne dore
Para ne Banka
Vlera arke (Pulle Akcize) -

Totali

1,855.0 5,355.0 (3,500.0)
14,707.0 21,846.0 (7.139.0)
16,562.0 27,201.0 (10,639.0)

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

31 Dhyetor 201 3

31 Dhyjetor 2012

Ndryshimi +/ -

Derivativet -
Aktivet ¢ mbajtura per tregtim -

Totali 5

Inventari

31 Dhyetor 2013

31 Dhjetor 2012

R}/)]:r/;jy;j + [-

Lendet e para 443.690.0 - 443.690.0
Prodhim ne proces 5,413.740.0 5,413,740.0 -
Produkte te gatshme - - ~
Mallra per rishitje - 2 =
Parapagesat per furnizime 4,465,572.0 1,794,000.0 2,671;572,0
Totali 10,323,002.0 7,207,740.0 3,115,262.0

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

31 Dijetor 2013

31 Dhyjetor 2012

Ndryshimi + [ -

4,092,000.0
Kerkesa te tjera te arketueshme -
292,739.0

Kerkesa te arketueshme

Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

3,957,045.0

204,165.0

134,955.0

88,574.0

Totali 4,384,739.0

4,161,210.0

223,529.0

Investimet financiare afatgjata

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

Ndpyshimi +/ -

Akstone dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te k -
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartije -
Aksione dhe letra te tjera me vlere -

Kerkesa te arketueshme afatgjata -

Totali R

Aktive afatgjata materiale

31 Dbyjetor 201 3

31 Dhyjetor 2012

Ndryshimi +/ -




Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale
Totali

Aktivet afatgjata jomateriale

910,172.0

1,137,715.0

(227.543.0)

910,172.0

1,137,715.0

(227,543.0)

Emri 1 mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali

Detyrimet Afatshkurtra

31 Dlyetor 2013

31 Dhyetor 2012

Ndryshipi +/ -

Derivativet (vlera negative)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatmore

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

31 Dhyjetor 2013

31 Dhyjetor 2012

Ndryshimi + /-

2,551.434.0

2,551.424.0 10.0

945,672.0 298.070.0 647.602.0
222 346.0 22.424.0 199.922.0
19,225,848.0 15,065,837.0 4.160,011.0
22,945,300.0 17,937,755.0 5,007,545.0

Hua, bono dhe detyrime nga giraja finan

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali

Kapitali

31 Dlyetor 2013

31 Dhjetor 2012

Ndryshimi +/ -

Aksionet e pakices

Kapitali ge 1 perket aksionareve te sh. meme

Kapitali aksionar
Primai 1 aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

31 Djetor 2013

31 Dhbjetor 2012

Ndryshimi +/

100,000.0

100,000.0



Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara

Fitimi/Humbja e vitit financiar
Totali

Detyrimet tatimore

Tatim fiimi
TVSH per tu paguar 2012/09 /kontrolli
TVSH per tu paguar 2008/12 /kontrolli
TVSH per tu paguar 2010/01 /kontrolli
Sigurimet Shoq. Shend. Te vitit
Akcize
Tatim mbi e ardhurat personale
Sigurime Shogerore/ kontrolli
Tatime e taksa te tjera

Totali

(4,668.679.0) (3,826,353.0) (842,326.0)
: (842.326.0) 842,326.0
(4,568,679.0) (4,568,679.0) .

31 Dhjetor 2013

31 Diyjetor 2012

Neryshimi +/ -

45.008.0 - 45.008.0
166,800.0 = 166.800.0
211,808.0 - 211,808.0




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura
Nga shitjet
Te tjera
Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime

Fitimi nga veprimtaria

Interesa te fituara Neto
Diferenca kembimi Neto
Te tjera financiare

Fitimi Bruto
Shpenzime te pazbritshme

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit

Tatim Fitim 10%.
Fitimi Netto per Vitin 2009
Caku I Fitimit

31.12.2013

31.42.2012

Ndryshimr +/-

e )

32.313.086.00

33,148,372.00

(835,286.00)

(32.313,086.00)

(33,148.372.00;

835,286.00

(7.040.00)

(842,326.00)

7.040.00

842.326.00

H#DIV /!

(842,326.00) 842.326.00
(.50 (84,232.10) 84.232.60
(0.50) (758,093.90) 758,093.40 0.00
#DIV /0! Z:35%




E Viefshme per SHENIMET

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2013
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2013
Amortizimi

Gjendje 01.01.2013
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2013

Vlera neto 01.01.2013
Viera neto 31.12.2013

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne

date 31.12.2013

Ndertime dhe T ’ ! y . )
Toka e Ndertesa instalime te pergj Makineri Pajisje Miete transporti Te tiera aktive Totali
- 910,172.0 910,172.0
- - 910,172.0 - 910,172.0
- - 910,172.0 - 910,172.0
- - 910,172.0 - 910,172.0




te objekteve perberes.

SHENIMET

SPJEGUESE

Kjo kompani nuk ka filluar akoma aktivitetin kryesor eshte ne proces ndertimi

Per Drejtimin_e Njesise

Ekonomike




